
 

 

 

1 

 

Sportovní den – Badminton 30.04.2024 

Sportovní den - 9. 5. 2024 

Badminton 

 

Pořadatel:    Jihočeská Univerzita 

Realizátor:   Pedagogická fakulta, Katedra tělesné výchovy a sportu 

Místo konání soutěže:  Katedra tělesné výchovy a sportu, KTVS, PT/H2 

Termín soutěže:  9.5. 2024 

Organizátor: Bc. Lucie Počtová, postol00@pf.jcu.cz  

(Mgr. Miroslav Krajcigr, mkrajcigr@jcu.cz) 

Předpis: Turnaj ve dvouhře, hraje se na dva vítězné sety do 21 

bodů 

Systém soutěže: Turnaj se hraje každý s každým 

                                                                                                                                                   

Prezence závodníků:  V místě konání soutěže – na sportovišti do 8:30 

Start hry:    9:00 

Vyhlášení vítězů:   Po skončení soutěže. 

Námitky:  Do 15 minut po skončení soutěže řediteli závodu    

se vkladem 100,-Kč. 

Odvolání: Proti námitkovému řízení lze podat odvolání do 10 min. 

org. se vkladem 500,- Kč.   

Další pokyny/ informace:  Systém soutěže může být upraven na základě počtu 

přihlášených účastníků. 

 
 

 

                  Bc. Lucie Počtová  

  



 

 

 

2 

 

Sportovní den – Badminton 30.04.2024 

            

Stručná pravidla hry 
Počítání  

Hraje se bez ztrát, na dva vítězné sety do 21 bodů. Za stavu 20:20 se uplatní 

pravidlo, kdy vítěz musí získat o dva body více než poražený. Za stavu 29:29 

vyhrává ten, kdo první dosáhne 30. bodu. Hráči mění strany po skončení prvního 

setu, před začátkem třetího setu (pokud se hraje) a ve třetím setu, když jedna ze 

stran poprvé dosáhne 11 bodů. Mezi 1. a 2. setem stejně jako mezi 2. a 3. setem 

je přestávka v délce 120 s. V každém setu je přestávka 60 s, když je dosaženo 11 

bodů. 

Podání  

Podávající i přijímací stojí uvnitř příčně protilehlých polí pro podání. Míč musí být 

udeřen pod úrovní pasu. Strana, která získala podání, servíruje tak dlouho, dokud 

vítězí ve výměnách. Strana, která zvítězila v předchozím setu, podává v 

následujícím setu jako první. 

Chyby 

• Podání není správně provedeno (letí mimo vyznačené pole) 

• Míč letí mimo hřiště – aut 

• Míč projde sítí nebo pod sítí 

• Míč letí do sítě 

• Míč se dotkne těla hráče 

• Míč je udeřen na straně protihráče 

• Hráč se dotkne sítě tělem nebo raketou 

• Hráč se dotkne míče dvakrát za sebou 

• Zasažení stropu 


